



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: [bi@um.krakow.pl](mailto:bi@um.krakow.pl)*

**KP-02-1.0623-2/20/14(2431)**

*wtorek, 2 lutego 2010 r.*

---

## **Z MAGISTRATU:**

---

### **NIEOCENIONA POMOC W NAUCE JĘZYKA ANGIELSKIEGO**

**W Krakowie powstanie Centrum Zasobów Dydaktycznych Języka Angielskiego. Porozumienie w sprawie jego powołania i wspólnego prowadzenia podpisali dziś (2 lutego, wtorek) przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa i Konsulatu Generalnego Stanów Zjednoczonych Ameryki w Krakowie. Otwarcie Centrum jest planowane na wrzesień 2010 r.**

„To centrum będzie służyć między innymi nauczycielom języka angielskiego, którzy uczą dzieci w klasach 1-3 szkół podstawowych; mam nadzieję, że nasi nauczyciele oraz uczniowie chętnie będą korzystać z jego zasobów” – mówiła dziś (2 lutego, wtorek), podczas uroczystości podpisania porozumienia, Elżbieta Łęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa. „Pomoce dydaktyczne, które przekazemy Centrum z pewnością umożliwią prowadzenie lekcji języka angielskiego w ciekawy i niestandardowy sposób” – dodał Allen Greenberg, Konsul Generalny Stanów Zjednoczonych Ameryki w Krakowie.

Centrum Zasobów Dydaktycznych Języka Angielskiego w Krakowie (Young Learners Resource Center) będzie się mieścić w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 przy ul. Blachnickiego. Celem jego działalności ma być m.in. promowanie nauczania języka angielskiego na poziomie klasy podstawowej oraz pomoc w upowszechnianiu wiedzy na temat społeczeństwa i kultury Stanów Zjednoczonych Ameryki. Centrum zapewni uczniom i nauczycielom powszechny i nieodpłatny dostęp do swoich kolekcji i zasobów.

Centrum udostępni Zespołowi Szkół Ogólnokształcących nr 1 pomieszczenie, wyposaży je w meble biurowe i biblioteczne, zapewni dostęp do internetu i zatrudni osoby, które będą zajmować się bieżącą obsługą klientów Centrum. Natomiast Sekcja do Spraw Prasy i Kultury Konsulatu Generalnego Stanów Zjednoczonych w Krakowie zaopatrzy Centrum w podstawowy zbiór książek dla nauczycieli języka angielskiego, oraz publikacji drukowanych i multimedialnych na temat Stanów Zjednoczonych. Będzie prowadzić szkolenia i konsultacje dla personelu Centrum, dostarczy informacje o programach i stypendiach oferowanych przez rząd Stanów Zjednoczonych, będzie też realizować w

Centrum program wykładów w ramach programu US Speakers, imprezy kulturalne i wymianę edukacyjną.

Porozumienie zostało zawarte na czas nieokreślony. Każda ze stron porozumienia zachowuje prawo do jego rozwiązania z zachowaniem sześciomiesięcznego okresu wypowiedzenia. W imieniu Gminy Miejskiej Kraków umowę podpisały Elżbieta Łęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa oraz Ewa Jaśkowiec, Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Krakowie. Natomiast w imieniu Konsulatu Generalnego Stanów Zjednoczonych Ameryki - Allen Greenberg, Konsul Generalny Stanów Zjednoczonych Ameryki w Krakowie oraz Benjamin Ousley, Konsul ds. Prasy i Kultury. (KF).

---

### **KRAKÓW MIASTEM LITERATURY UNESCO?**

**Kraków będzie się starał o tytuł Miasta Literatury UNESCO. Do tej pory zdobyły go tylko trzy miasta: Edynburg, Melbourne i Iowa. To tytuł niezwykle prestiżowy szczególnie wpisujący się w ostatnie działania Krakowa organizującego i popularyzującego festiwale literackie i teatralne.**

Wkrótce rozpoczną się prace nad przygotowaniem odpowiedniego wniosku do UNESCO. Jego złożenie nie powoduje żadnych zobowiązań finansowych. Koszty mogą być związane jedynie z programem działań, które Miasto Kraków chciałoby realizować w przyszłości w ramach przynależności do tej sieci oraz dla popularyzacji książek i czytelnictwa wśród mieszkańców Krakowa.

W poniedziałek (1 lutego) w Pawilonie Wyspiańskiego odbyło się spotkanie z udziałem m.in. przedstawicieli Urzędu Miasta Krakowa, Urzędu Marszałkowskiego, Uniwersytetu Jagiellońskiego i Instytutu Książki. Spotkanie służyło szerokiej konsultacji oraz zasięgnięciu informacji poprzedzających przystąpienie do prac, których efektem ma być przygotowanie wniosku aplikującego o tytuł Miasta Literatury UNESCO. Efektem spotkania ma być także przygotowanie przez Filipa Berkowicza, Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury listy nazwisk ekspertów. Lista zostanie przedstawiona Prezydentowi Miasta Krakowa z prośbą o zaproszenie wymienionych osób do zespołu eksperckiego oceniającego i konsultującego pracę nad wnioskiem.

Nazwiska ekspertów poznamy najwcześniej w przyszłym tygodniu. Wstępny harmonogram przewiduje, że wniosek zostanie opracowany do 30 sierpnia 2010 r., po konsultacjach i tłumaczeniu 1 października 2010 r. zostanie przesłany do UNESCO. (KF).

---

### **LOKALIZACJA POMNIKA KUKLIŃSKIEGO KONSULTOWANA Z MIESZKAŃCAMI**

**Od jutra (3 lutego, środa) każdy mieszkaniec Krakowa będzie mógł wskazać najlepszą - w jego ocenie - lokalizację dla pomnika Pułkownika Ryszarda Kuklińskiego. Ankietę badającą oczekiwania krakowian w tej sprawie, można znaleźć od jutra m.in. w dwutygodniku Kraków.Pl, a złożyć we wszystkich lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa.**

4 listopada 2009 r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę o wzniesieniu pomnika pułkownika Ryszarda Kuklińskiego. Zgodnie z uchwałą, Prezydent Miasta Krakowa przedstawi propozycje lokalizacji pomnika, uwzględniając przy tym oczekiwania mieszkańców. Ostateczną decyzję w sprawie miejsca, w którym pomnik będzie wzniesiony, podejmie Rada Miasta Krakowa, a jego projekt zostanie wyłoniony w otwartym konkursie.

Licząc na opinię mieszkańców Urząd Miasta Krakowa przygotował ankiety, zawierające propozycje usytuowania pomnika: środek pl. Centralnego im. Ronalda Reagana, obszar pomiędzy Nowohuckim Centrum Kultury a os. Centrum E, Al. Róż - pl. tzw. „ratuszowy”, Park Lotników - po stronie Południowej al. Jana Pawła II, Plac Jana Nowaka Jeziorańskiego (dawny Plac Kolejowy). W przypadku, gdy żadna z podanych lokalizacji nie będzie - zdaniem respondentów - odpowiednia, w ankiecie można wskazać własną.

Dodajmy, że lokalizacje zostały zaproponowane w porozumieniu z inicjatorem i fundatorem budowy pomnika – Stowarzyszeniem im. Płk. Ryszarda Kuklińskiego.

Ankiety publikowane będą w dwóch najbliższych numerach dwutygodnika Kraków.Pl (począwszy od jutra), w Tygodniku Grodzkim (ukazującym się w Dzienniku Polskim) oraz w najbliższym Głosie - Tygodniku Nowohuckim.

Ankieta jest anonimowa, można ją składać do 23 lutego 2010 roku we wszystkich siedzibach Urzędu Miasta Krakowa, w specjalnie oznakowanych punktach, a więc: przy pl. Wszystkich Świętych 3-4, os. Zgody 2, ul. Wielickiej 28 a, w Rynku Podgórskim 1, ul. Stachowicza 18, ul. Grunwaldzkiej 8, ul. Lubelskiej 27, al. Powstania Warszawskiego 10, ul. Kasprowicza 29, ul. Wielopole 17 a, ul. Sarego 4.

Ankiety można również przesłać na adres: Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków z dopiskiem „pomnik pułkownika Ryszarda Kuklińskiego”. (KS).

---

## **II EDYCJA PROGRAMU POMOCY LOKATOROM**

**Urząd Miasta Krakowa zaprasza osoby, które utraciły do dnia 28 lutego 2010 roku tytuł prawny do lokalu wskutek upływu trzyletniego wypowiedzenia umowy najmu, do złożenia oferty w ramach Programu Pomocy Lokatorom.**

Do konkursu ofert mogą przystąpić osoby, które:

- były najemcami lokali stanowiących własność osób fizycznych, na podstawie umowy najmu, której pierwotną podstawą był tytuł prawny wydany przez odpowiedni organ lub sąd przed dniem 12 listopada 1994 roku oraz w oparciu o skierowanie do zawarcia umowy najmu wydane przez organ,
- reprezentują Gminę Miejską Kraków (tzw. przydziały na podstawie decyzji administracyjnej),

- utraciły tytuł prawny wskutek trzyletniego wypowiedzenia do dnia 28 lutego 2010 roku;
- u których wypowiedzenie umowy najmu spełnia wymagania wynikające z obowiązujących przepisów prawa,
- osiągnęły średni miesięczny dochód nie przekraczający:

Gospodarstwo jednoosobowe 2.362,85 zł (350 % najniższej emerytury),

Gospodarstwo dwuosobowe 2.025,30 zł (300 % najniższej emerytury),

Gospodarstwo wieloosobowe 1.687,75 zł (250% najniższej emerytury),

- zaoferują zapłatę stawki czynszu wolnego za 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej lokalu w wysokości wyższej niż 7,87 zł;
- złożą oświadczenie o wykonaniu wymaganego remontu lokalu we własnym zakresie i na własny koszt oraz oświadczenie o rezygnacji z ewentualnych, przyszłych roszczeń związanych z poczynionymi nakładami.

W konkursie ofert mogą wziąć również udział osoby, które utraciły tytuł prawny wskutek trzyletniego wypowiedzenia, spełniające przedstawione powyżej kryteria, a otrzymały lokal mieszkalny z zasobu Gminy Miejskiej Kraków, w przypadku zobowiązania się do spełnienia następujących przesłanek:

- rozwiązania umowy najmu dotychczas zajmowanego lokalu i opuszczenia lokalu,
- wymeldowania wszystkich osób zameldowanych w tym lokalu,
- wykonania prac obciążających najemcę, w związku z opuszczeniem dotychczas zajmowanego lokalu,
- uregulowania wszelkich zobowiązań w stosunku do Gminy Miejskiej Kraków,
- podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego.

W przypadku, gdy przeprowadzona weryfikacja wykaże, iż czynsz oraz inne opłaty za używanie lokalu uzyskanego w wyniku konkursu ofert przekroczyłyby 50 % miesięcznych dochodów rodziny oferenta, odmawia się przyjęcia oferty.

Lokal mieszkalny zostanie wynajęty tej osobie, która zaoferuje najwyższą stawkę czynszu oraz spełni pozostałe wymogi konkursu ofert.

Druki ofert w ramach Programu Pomocy Lokatorom są dostępne w siedzibie Wydziału Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa, ul. Wielopole 17a - Punkt Obsługi Mieszkańców (parter) lub w Internecie pod adresem [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl)

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach oznaczonych „Konkurs ofert - Program Pomocy Lokatorom” w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Wielopole 17a, (Punkt Obsługi Mieszkańców) lub za pośrednictwem poczty na ten sam adres, w terminie: do 19 marca 2010 roku.

Dodatkowe informacje w sprawie konkursu można uzyskać pod numerem telefonu (12): 616-82-24, 616-82-44, 616-82-49. (JD).

**Już po raz 17. Fundacja „Prometeusz” organizuje Wielki Integracyjny Bal Karnawałowy. Impreza rozpocznie się w niedzielę, 7 lutego o godz. 17.00 w Hali TS Wisła przy ul. Reymonta 22. Honorowym patronem balu jest Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.**

Na charytatywną imprezę organizatorzy zapraszają dwa tysiące dzieci w wieku od 3 do 14 lat poszkodowanych przez los. Wezmą udział w kilkugodzinnej zabawie, podczas której otrzymają paczkę, oraz talon, które zamienią podczas imprezy na słodycze i sok.

Atrakcje podczas balu zagwarantują m.in.: zespół Andrusy i „Makino”, Zespół Dziecięcy „Grosik” z Rozdziela, Rodzinna Kapela Bugajskich z Kęt. Zabawa rozpocznie się przedstawieniem „Smurfy” Teatru Mobile Marka Pysia.

W czasie zabawy odbędą się liczne konkursy, w tym na najpiękniejszy strój karnawałowy. Nagrodami będą m.in. rowery, sprzęt RTV.

Warunkiem uczestnictwa w Wielkim Integracyjnym Balu Karnawałowym jest posiadanie bezpłatnego zaproszenia. Te wydawane są do wyczerpania, po zgłoszeniu telefonicznym pod numerem 12-647-30-78 w godz. 9-17. (JD).

---

#### **ZAGRAJĄ DLA MAŁYCH SERC**

**26 filharmoników wiedeńskich zagra w niedzielę (7 lutego) w Krakowie koncert charytatywny na rzecz Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego. Koncert rozpocznie się o godz. 19.00 w Filharmonii Krakowskiej.**

Muzycy pod kierownictwem skrzypka Piotra Gładkiego wykonają m.in. najpiękniejsze utwory Straussa, Kalmana, Lehara, Schrammela, Zellera i Offenbacha. Obok muzyków z Wiednia wystąpią również polscy soliści: Iwona Socha (sopran) i Adam Sobierajski (tenor). Koncert poprowadzą Mieczysław Czuma oraz Leszek Mazan.

To drugi już drugi koncert z udziałem wiedeńskich muzyków, z którego dochód - podobnie jak w ubiegłym roku - zostanie przeznaczony na rzecz Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie. Przed rokiem klinice udało się zebrać ponad 80 tys. zł. Pieniądze zbierane są na zakup najnowocześniejszego, specjalistycznego sprzętu, potrzebnego przy operacjach najmłodszych pacjentów. Potrzeby są coraz większe, bo w ostatnich latach systematycznie wzrasta liczba dzieci z wrodzonymi wadami serca. To wynik wyżu demograficznego. Mniej więcej 1 proc. dzieci rodzi się z wadą serca.

W Klinice kardiochirurgii Dziecięcej wykonuje się rocznie ok. 400 zabiegów operacyjnych, a po zabiegu wszyscy pacjenci trafiają na oddział intensywnej terapii, gdzie potrzebny jest specjalistyczny, kosztowny sprzęt.

Bilety na koncert można kupić w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym i w Filharmonii Krakowskiej.

Organizatorem koncertu jest Fundacja Schola Cordis, działająca przy Klinice

Kardiochirurgii Dziecięcej USD w Krakowie.

Patronat nad koncertem objęli: Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, Metropolita Krakowski Kardynał Stanisław Dziwisz, Rektor UJ prof. Karol Musiał oraz Parlament Europejski wraz z jego Przewodniczącym prof. Jerzym Buzkiem. (JD).

---

## W ŚRODĘ:

---

### **Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

**10:00** – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel**

**10:00** – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

**11:00** – Jubileusz 90. rocznicy urodzin mgr Apolinarego Kozuba, ul. Wielicka 114

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski**

**10:00** – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz**

**09:00** – Komisja Mieszkalnictwa, Rodziny i Polityki Społecznej, sala Kupiecka

**10:00** – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

---

## WARTO WIEDZIEĆ:

---

### **SZEŚCIOLATKU, NIE TRĄĆ ROKU!**

**Za dwa lata wszystkie sześciolatki obowiązkowo rozpoczną naukę w pierwszych klasach szkół podstawowych. Do tego czasu rodzice sami mogą wybierać czy wolą posłać swoją pociechę do zerówki czy do pierwszej klasy. Już teraz Urząd Miasta Krakowa zachęca ich do tego aby wybrali tą drugą opcję. Temu ma służyć akcja pod hasłem „Sześciolatku, nie trać roku”.**

„Wychodzimy naprzeciw oczekiwaniu rodziców, którzy w ubiegłym roku deklarowali, że posłać swoje sześciolatki do pierwszej klasy, jeśli szkoły otworzą dla nich osobne oddziały. Proponujemy im aby sami zobaczyli jak szkoły są przygotowane do przyjęcia dzieci” – mówiła na konferencji prasowej 1 lutego Elżbieta Łęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa.

Łącznie w Krakowie w samorządowych szkołach podstawowych planuje się otworzyć ok. 275 oddziałów klas I, w tym oddziały tylko dla sześciolatków, oddziały mieszane sześć- i siedmiolatków i oddziały siedmiolatków. 56 szkół podstawowych zadeklarowało chęć utworzenia (łącznie 58 oddziałów - dwie szkoły po 2 oddziały) klas pierwszych dla dzieci sześciolatków. Będzie w nich mogło podjąć naukę ok. 1200 dzieci. Oddział klasy pierwszej będą mogły liczyć ok. 20-25 uczniów.

O tym jak szkoły są przygotowane do przyjęcia sześciolatków każdy rodzic będzie

mógł się przekonać biorąc udział w Dniach Otwartych. Swoje podwoje otworzy 97 szkół, pierwszą z nich będzie Szkoła Podstawowa nr 67 przy ul. Kaczorówka (Dzień Otwarty odbędzie się tutaj 8 lutego). Pozostałe szkoły będą otwarte w poszczególnych dniach lutego (do 27 lutego).

Warto przypomnieć, że już w 2009 roku, w celu lepszego przygotowania szkół do przyjęcia sześciolatków, Miasto Kraków złożyło wnioski w ramach programu Radosna Szkoła. Program zakłada wsparcie finansowe dla organów prowadzących szkoły na zakup - lub zwrot kosztów zakupu - pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkole i na urządzenie szkolnego placu zabaw. W 2009 roku wsparcie na pomoce dydaktyczne do miejsc zabaw otrzymało 16 szkół na kwotę 180 031 zł. Na 2010 rok złożono wnioski na: pomoce dydaktyczne do miejsc zabaw (57 szkół na kwotę 575 691 zł), szkolne place zabaw (24 szkoły na kwotę 1398 296,54 zł, po stronie Miasta zabezpieczono tyle samo środków na wkład własny), na zwrot środków na utworzenie szkolnego placu zabaw (1 szkoła na kwotę 23 204 zł). Ponadto w budżecie miasta zaplanowano dodatkowo 1,5 mln zł na przygotowanie szkół do przyjęcia dzieci sześciolatków. Zatem w 2010 r. do krakowskich szkół podstawowych może trafić w sumie ok. 4,9 mln zł.

Rodzice, którzy nie są pewni jaką decyzję powinni podjąć i czy ich dziecko jest przygotowane do rozpoczęcia nauki w pierwszej klasie szkoły podstawowej mogą skorzystać z porad udzielanych przez pracowników poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz poradni specjalistycznych m.in. Samorządowego Ośrodka Psychologiczno-Pedagogicznego i Ośrodka Wczesnej Pomocy Psychologicznej.

Każdy rodzic może się zgłosić z prośbą o pomoc do nauczyciela wychowania przedszkolnego, pod opieką którego dziecko przebywa w przedszkolu. W placówce do której uczęszcza dziecko dowie się także, która poradnia psychologiczno-pedagogiczna, odpowiada za rejon, w którym znajduje się dane przedszkole.

Dla rodziców, którzy chcą poznać opinie nauczycieli oraz dzieci, które w 2009 roku rozpoczęły naukę w pierwszej klasie szkoły podstawowej, przygotowano krótkie filmy, które będzie można obejrzeć m.in. na stronie Filmowego Życia Miasta - [www.krakow.pl/mktv](http://www.krakow.pl/mktv) oraz na stronie Magicznego Krakowa - [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). Informacje o akcji będzie można znaleźć na stronie internetowej [www.portaledukacyjny.krakow.pl](http://www.portaledukacyjny.krakow.pl). Dodatkowe informacje o programie Radosna Szkoła są dostępne na stronie internetowej [www.6latki.men.gov.pl](http://www.6latki.men.gov.pl). Opinie rodziców i nauczycieli będzie można także poznać czytając najbliższe wydania Dwutygodnika Miejskiego KRAKÓW.PL.

Patronat medialny nad akcją „Sześciolatkę, nie trać roku” objęły TVP Kraków, Radio Kraków oraz portal Magiczny Kraków ([www.krakow.pl](http://www.krakow.pl)) i Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL. (KF).

---

## WYLICYTUJ NOWE LOKUM

**W tym roku miasto przeznaczy „pod młotek” wiele atrakcyjnych**

**nieruchomości - za ich sprzedaż w drodze przetargu chce pozyskać 29 mln złotych. Już w lutym będzie okazja, by wylicytować mieszkania o powierzchni od 22 m<sup>2</sup> do 71 m<sup>2</sup>, położone przede wszystkim w centrum Krakowa.**

23 oraz 25 lutego zainteresowani zakupem mieszkania będą mogli wziąć udział w aukcjach i wylicytować lokale położone przy ulicach: Mickiewicza 55 (71,36 m<sup>2</sup>), Krowoderskiej 74 (58,70 m<sup>2</sup>), Krowoderskiej 50 (32,70 m<sup>2</sup>), Semperitowców 5 (37,64 m<sup>2</sup>), Zyplikiewicza 5 (22,57 m<sup>2</sup>), Kijowskiej 10 (25,03 m<sup>2</sup>), Pomorskiej 5a (30,36 m<sup>2</sup>).

Mieszkania można obejrzeć po uzgodnieniu terminu z administratorem:

- **lokal mieszkalny przy al. Mickiewicza 55:** Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 6, ul. Izaaka 5 tel. 012 430 18 40;

- **lokal mieszkalny przy ul. Semperitowców, Krowoderskiej 50 i Krowoderskiej 74:** Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 1, Rynek Kleparski 4 tel. 012 422 73 00;

- **lokale położone przy al. Kijowskiej 10 i ul. Pomorskiej nr 5 :** Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 2, ul. Łobzowska nr 48 tel. 012 634-38-35

- **lokal położony przy, ul. Zyplikiewicza 5:** Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 6, ul. Izaaka nr 5 tel. 012 430-18-40.

Warunki udziału w przetargach, wysokość wadium oraz wymagane terminy opisane są w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem: [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl).

Dodajmy, że w ubiegłym roku do kasy miasta za sprzedaż nieruchomości w drodze przetargów wpłynęło ponad 12 mln złotych. Największym zainteresowaniem cieszyły się nieruchomości o niskich cenach wywoławczych, garaże i lokale użytkowe. Gminie udało się sprzedać 19 garaży za kwotę 607 767,14 zł, 8 lokali użytkowych za kwotę 416 209,79 zł, 9 lokali mieszkalnych za kwotę 2 113 576,92 zł, 1 strych do adaptacji za kwotę 333 300,00 zł, 6 nieruchomości zabudowanych budynkami przeznaczonymi do generalnego remontu za kwotę 3 424 796,00, 17 niezabudowanych nieruchomości gruntowych o łącznej powierzchni 2,1713 ha za kwotę 5 718 899,25 zł. (KS).

---

#### **KRAKÓW NA TLE INNYCH MIAST**

**Jesteśmy liderami w turystyce, gorzej za to stoimy w kategorii zarobków. Tak wynika z informacji statystycznej „Kraków na tle innych miast” za trzeci kwartał ubiegłego roku.**

Znamy wyniki porównania Krakowa z największymi polskimi aglomeracjami. W raporcie badane są dane statystyczne z Warszawy, Wrocławia, Poznania, Łodzi oraz Trójmiasta, a więc aglomeracji o podobnym potencjale, konkurujących ze sobą między innymi pod względem przyciągania inwestycji. Dane odnoszą do III kwartału ubiegłego roku. Jedynie w przypadku demografii, prezentowane są wyniki za II kwartał, z uwagi na charakter pracy i organizację Głównego Urzędu Statystycznego.

Badanie wykazało, że utrzymuje się wysoka pozycja Krakowa w dziedzinie



turystyki. Pod względem liczby osób korzystających z obiektów zbiorowego zakwaterowania Kraków znalazł się na drugim miejscu, ustępując nieznacznie Warszawie. Prawie we wszystkich omawianych miastach nastąpił wzrost liczby osób korzystających z obiektów zbiorowego zakwaterowania w stosunku do analogicznego okresu 2008 roku. W Krakowie wyrost wznosił 7,1% tj. 27,8 tys. osób. Jedynie we Wrocławiu i Poznaniu odnotowano w tej kategorii spadek.

Za to Kraków przyjął zdecydowanie najwięcej turystów z zagranicy. Ich liczba była większa o niemal 11 tysięcy osób (tj. 4,8 proc.) w porównaniu do III kwartału 2008. Niemal wszystkie omawiane miasta (poza Wrocławiem) odnotowały w tej kategorii wzrost.

Kraków wyprzedzał także inne miasta pod względem liczby noclegów udzielonych turystom zagranicznym. W porównaniu do III kwartału 2008 roku liczba noclegów udzielonych turystom z zagranicy wzrosła we wszystkich miastach poza Warszawą.

Nieźle wygląda też sytuacja gospodarcza Krakowa na tle innych miast. Wprawdzie zajęliśmy dopiero 5. miejsce pod względem liczby spółek z kapitałem zagranicznym, jednak w kategorii ogólnej liczby podmiotów gospodarki narodowej ustępujemy jedynie Warszawie. Drugie miejsce zajęliśmy też pod względem liczby mieszkań oddanych do użytku. Zwyciężyła Warszawa z wynikiem 15 tys. 237 mieszkań. W Krakowie do końca III kwartału oddano 8 tys. mieszkań, dwa razy więcej niż w analogicznym okresie 2008 roku. Jak podkreśla się w raporcie, w trzech kwartałach ubiegłego roku w Krakowie oddano więcej mieszkań niż w tym samym czasie we Wrocławiu i Poznaniu.

Tak dobrze nie jest już jednak w kategorii wynagrodzeń. W sektorze przedsiębiorstw znaleźliśmy się na 5. miejscu z uposażeniem 3 289,44. Nieco lepiej sytuacja wygląda w sektorze publicznym. Tu, z wynikiem 3 943,58 Kraków zajął 3. miejsce. O stopień niżej, na 4. pozycji, znaleźliśmy się pod względem wynagrodzeń w sektorze prywatnym. Tradycyjnie najlepiej zarabia się w stolicy.

Na tym samym, 4. miejscu uplasowaliśmy się pod względem liczby osób pozostających bez pracy. W Krakowie w III kwartale 2009 roku, stopa bezrobocia wynosiła 3,9 proc. Najniższe bezrobocie jest w Warszawie, a najwyższe w Łodzi.

Opublikowane dane pokazują, że ugruntowała się pozycja Krakowa jako drugiego miejsca w Polsce pod względem liczby mieszkańców. Zajęliśmy też drugą pozycję w kategorii wartości współczynnika przyrostu naturalnego. (M).

---

#### **NAGRODA IM. KSIĘDZA STANISŁAWA MUSIAŁA**

**Miasto Kraków wyraża wolę współuczestniczenia w przyznawaniu Nagrody im. księdza Stanisława Musiała. Podczas jutrzejszej (3 lutego, środa) sesji Rady Miasta Krakowa Radni Miasta Krakowa zapoznają się z projektem Prezydenta Miasta Krakowa.**

Nagrodę przyznaje się w kategorii za inicjatywy społeczne na rzecz dialogu i współpracy chrześcijańsko-żydowskiej i polsko-żydowskiej. Środki finansowe na realizację zadania pochodząłyby z budżetu Miasta Krakowa na rok 2010.

„Mając na uwadze znaczące zaangażowanie ze strony *Klubu Chrześcijan i Żydów „Przymierza”* w promowanie dobrych relacji międzykulturowych i międzyludzkich, jak również podejmowanie szerokich działań na rzecz pogłębiania dialogu katolicko-żydowskiego zasadnym jest współuczestniczenie w przedsięwzięciach podejmowanych ze strony Stowarzyszenia” – czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Planuje się również, aby w oprawę artystyczną przedsięwzięcia byli zaangażowani krakowscy aktorzy i wokaliści.

Nagroda im. ks. Stanisława Musiała jest przyznawana corocznie za zasługi na rzecz pojednania polsko-żydowskiego i chrześcijańsko-żydowskiego, w dwóch kategoriach: za twórczość promującą ducha dialogu oraz za podejmowanie inicjatyw społecznych na rzecz pojednania. Nagroda została ustanowiona w 2008 r. przez krakowskie stowarzyszenie Klub Chrześcijan i Żydów „Przymierze”. Fundatorami Nagrody są Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego i Prezydent Miasta Krakowa. Kapitułę Nagrody przewodniczy Rektor UJ.

Laureatami pierwszej edycji Nagrody im. ks. Stanisława Musiała, przyznanej za rok 2008, zostali: pośmiertnie Profesor Jan Błoński oraz Miasto i Gmina Chmielnik.

Ksiądz Stanisław Musiał, krakowski jezuita, znany poza granicami Polski jako główny polski pionier dialogu katolicko-żydowskiego, przez wiele lat był najpierw członkiem, a potem sekretarzem Komisji Episkopatu Polski ds. Dialogu z Judaizmem. Ksiądz Stanisław Musiał wchodził też w skład zarządu „United Nations Watch” – organizacji działającej przy Światowym Kongresie Żydowskim. Był przez wiele lat publicystą „Tygodnika Powszechnego”. Został laureatem Nagrody im. Jana Karskiego i Poli Nireńskiej, nadawanej przez Żydowski Instytut Naukowy dla osób angażujących się na gruncie badawczym w stosunki polsko-żydowskie oraz wkład polskich Żydów w kulturę polską. (JD).

---

### **REALITY SHOPKA SZOŁ „CASINO POLSKA 2010”**

**6 lutego (sobota) o godz. 20.00 w Teatrze Lalki, Maski i Aktora Groteska rozpocznie się X Jubileuszowa Reality Shopka Szoł pt. „Casino Polska 2010”. Pomysłodawcą i reżyserem przedstawienia jest dyrektor Groteski Adolf Weltschek.**

Polityczna shopka to okazja do spotkania polityków różnych opcji w niecodziennym otoczeniu i atmosferze.

W tegorocznej X Jubileuszowej Reality Shopka Szoł wystąpią m.in. Jacek Majchrowski, Kazimierz Barczyk, Bronisław Cieślak, Krzysztof Cugowski, Tadeusz Cymański, Zbigniew Ćwiąkalski, Jerzy Fedorowicz, Ryszard Kalisz, Beata Kempa, Paweł

Kowal, Jacek Kurski, Grażyna Leja, Joanna Mucha, Katarzyna Piekarska, Elżbieta Radziszewska, Joanna Senyszyn, Janusz Sepioł, Rafał Skąpski, Bogusław Sonik, Teresa Starmach, Róża Thun, Zbigniew Wassermann, Jerzy Wenderlich, Janusz Wojciechowski i Andrzej Zoll.

Afera hazardowa, sprawa agenta Tomasza, afera stoczniowa, pożegnania polityków, dymisje, tajemnicze zniknięcia – w dowcipny i autoironiczny sposób politycy przedstawią najgorętsze tematy polskiej polityki.

Reportaż z X Jubileuszowej Reality Shopka Szół „Casino Polska 2010” pokaże 2 Program Telewizji Polskiej.

Szczegółowe informacje na stronie [www.groteska.pl](http://www.groteska.pl) (JD).

---

### **SZUKAMY MECENASÓW**

**Ruszyła kolejna edycja konkursu *Mecenas Kultury Krakowa*. Jego celem jest wspieranie i promocja współpracy pomiędzy środowiskiem gospodarczym a środowiskiem artystycznym, instytucjami kultury oraz gospodarzami obiektów zabytkowych na terenie Krakowa. Wnioski należy składać w Kancelarii Magistratu pl. Wszystkich Świętych 3-4, stanowisko nr 6, do 31 marca 2010 r.**

Tytuły *Mecenasa Kultury Krakowa* przyznaje Prezydent Miasta Krakowa na wniosek Bractwa Mecenatu Kultury.

Do zgłaszania kandydatur do tytułu *Mecenasa Kultury Krakowa* uprawnione są osoby prywatne, instytucje publiczne, stowarzyszenia i fundacje.

Szczegółowe informacje o zasadach konkursu są dostępne na stronie [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl).

Dodatkowe informacje w Wydziale Kultury i Dziedzictwa Narodowego pod nr telefonu 12-61-61-911. (JD).

---

### **ZGŁOŚ MEDALISTĘ**

**Krakowskie kluby sportowe mogą zgłaszać trenerów oraz sportowców – medalistów, którzy osiągnęli sukcesy sportowe w 2009 roku na organizowaną corocznie Galę Mistrzów Sportu A.D.2009.**

Zgłoszenia należy wysłać do 25 lutego 2010 roku na adres Wydziału Sportu i Inicjatyw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, 31-549 Kraków. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 12 616-91-44.

Kluby sportowe mogą zgłaszać sportowców – medalistów z 2009 roku, którzy osiągnęli sukcesy w Mistrzostwach Świata (złoty, srebrny, brązowy), Mistrzostwach Europy (złoty, srebrny, brązowy) oraz w Mistrzostwach Polski (złoty).

Coroczne spotkania Prezydenta Krakowa z Mistrzami Sportu honorują sportowców, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w danym roku. Podczas spotkania Prezydent wręcza najlepszym zawodnikom oraz trenerom krakowskich klubów nagrody i puchary.

Tegoroczna Gala Mistrzów Sportu A.D. 2009 odbędzie się 26 marca 2010 r. (JD).

---

### **KONKURS OFERT NA REALIZACJĘ MIEJSKICH PROGRAMÓW ZDROWOTNYCH**

**Gmina Miejska Kraków ogłasza konkurs ofert na realizację miejskich programów zdrowotnych wraz z zaproszeniem na składanie ofert na lata 2010-2012.**

Przedmiotem konkursu jest realizacja miejskich programów zdrowotnych:

1. Program profilaktyki prewencji otyłości, cukrzycy typu 2, nadciśnienia i miażdżycy.
2. Program edukacyjno-profilaktyczny wczesnego wykrywania raka piersi.
3. Program wczesnego wykrywania raka jelita grubego oraz nowotworów układu pokarmowego.
4. Program profilaktyki chorób tarczycy u kobiet.
5. Program prewencji raka prostaty.
6. Program profilaktyki chorób układu oddechowego, w tym astmy oskrzelowej.
7. Program szczepień ochronnych przeciw grypie dla osób po 65 roku życia.
8. Profilaktyka zakażeń pneumokokowych w grupie wcześniaków, zamieszkałych na terenie Miasta Krakowa.
9. Profilaktyka zakażeń pneumokokowych i meningokokowych ze szczególnym uwzględnieniem dzieci w żłobkach i przedszkolach.
10. Program wykrywania zakażenia prątkiem gruźlicy.
11. Program profilaktyki astmy i chorób alergicznych młodzieży szkolnej.
12. Program profilaktyki wad postawy.
13. Program profilaktyki próchnicy u dzieci.
14. Program profilaktyki i edukacji przedporodowej „Szkoła rodzenia”.
15. Program poprawy dostępności do świadczeń zdrowotnych dla dzieci niepełnosprawnych w szczególności w zakresie: szczepień ochronnych przeciw grypie, profilaktyki próchnicy oraz profilaktyki i terapii dzieci z autyzmem.
16. Program profilaktyki następstw dysplazji stawów biodrowych.

Szacunkowa liczba osób ubezpieczonych i innych osób uprawnionych do świadczeń publicznych zakładów opieki zdrowotnej, z terenu Miasta Krakowa, to ok. 750 000 osób.

Przewidywany termin rozpoczęcia udzielania świadczeń zdrowotnych w ramach programów, na podstawie zawartych umów, nastąpi nie wcześniej niż 31 marca 2010 r., a zakończenia 1 grudnia 2012 r.

Zainteresowani mogą zapoznać się ze szczegółowymi warunkami konkursu i materiałami informacyjnymi o przedmiocie konkursu (formularze ofertowe, projekt umowy) od poniedziałku do piątku w Referacie Zdrowia Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK, al. Powstania Warszawskiego 10, pok. 411, w godz. 8.00–15.00 lub na stronie internetowej [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl).

Oferty należy składać w formie pisemnej w zaklejonych kopertach w sekretariacie Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK al. Powstania Warszawskiego 10, pok. 405 **w terminie do dnia 15 lutego 2010 r. do godz. 15.00.** Oferty złożone po tym terminie nie będą rozpatrywane.

Rozstrzygnięcia konkursu dokona Komisja Konkursowa, w siedzibie Biura **w terminie do 19 marca 2010 r.**

Dodatkowe informacje związane z konkursem udzielane są pod numerem telefonu (12) 616-94-90. (JD).

---

Filip Szatanik  
Biuro Prasowe  
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa